

Unge uddannelsesvalg i Gentofte Kommune

Gentofte Kommune arbejder målrettet på at sikre, at kommunens unge kender til de forskellige uddannelsesmuligheder. Flest muligt unge skal træffe det rette uddannelsesvalg for netop dem.

Langt de fleste unge fra Gentofte Kommune søger ind på en gymnasial uddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse. Det gjaldt for 93,1 pct. i 2020, mens 3,0 pct. søgte ind på en erhvervsuddannelse (EUD) i 2020.

Gentofte Kommune har et mål om, at mindst 5 pct. af eleverne søger ind på en erhvervsuddannelse. Måltallet gælder optaget umiddelbart efter folkeskolens 9. eller 10. klasse – men med en opmærksomhed på, at unge også senere i ungelivet kan påbegynde en erhvervsuddannelse.

Gentofte Kommune arbejder målrettet med at styrke uddannelsesvejledningen om EUD. Samtidig er der fokus på at sikre, at unge får tilstrækkelig bred viden til at kunne træffe det valg, der er bedst for netop dem.

Handleplan for EUD-rettede initiativer

Gentofte Kommune arbejder efter en handlingsplan indeholdende nye initiativer for at styrke de unges uddannelsesvalg, herunder søgningen til EUD.

Følgende indgår i handleplanen:

- Samarbejdet mellem UU Gentofte og de lokale ungdomsuddannelser er blevet styrket og ungevejledningen er knyttet tættere på ungemiljøerne.
- Der har været gennemført samtalealoner for unge for at få de unges blik på vejledning.
- Der gives tilbud om individuel vejledning til alle og ikke kun til de ikke-uddannelsesparate.
- UU Gentofte tilbyder kollektiv vejledning som integreret del af forældremøderne.
- UU Gentofte gennemfører i samarbejde Ungdomsskolen et særligt tilrettelagt praktik-, undervisnings- og vejledningsforløb med et erhvervsrettet fokus. Tilbuddet, der hedder PRØV DET, er målrettet unge i udskolingen, der enten er uafklarede eller som har et særligt talent eller interesse i et fag.

Derudover giver Forberedende Grunduddannelse (FGU) mulighed for at introducere og vejlede flere unge mod at påbegynde blandt andet EUD.

I 2020 og 2021 vil der være fokus på at få ungeambassadører fra EUD og de gymnasiale uddannelser til at besøge de lokale skoler, ligesom der arbejdes mod at afholde en EUD-messe med arbejdende værksteder i Gentofte (miniSkills).